
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 15 
Via Victor Hugo, 3 Ponte Pattoli-PERUGIA 

Tel 075 694450 Fax 075/5941585 

pgic85600v@istruzione.it-pgic85600v@pec.istruzione.it 

Cod.Fisc. 94152370543–Cod. Mecc.PGIC85600V 

http://www.icperugia15.edu.it 
 

 

 

Prot. n.(vedi segnatura) Perugia, 30/03/2022 
 

CIG: Z4035CEF2C 

 

 
Oggetto: Acquisto mascherine FFp2 per alunni/personale in regime di autosorveglianza 

 
 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € fuori MEPA - D.I. 129/2018 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 – “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri dei Dirigente Scolastico nella attività 

negoziale); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n. 

91 del 19-04-2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in 

particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a D.Lgs 50/2016 contratti sottosoglia di importo inferiore a 40.000,00 

euro così come modificato dal D. Lgs 56/2017 disposizioni integrative e correttive al decreto 

Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n°24 del 13/01/2022 con il quale è stato approvato il 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 30/03/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 30/03/2022 - VI - U

mailto:pgic85600v@istruzione.it
mailto:pgic85600v@pec.istruzione.it
http://www.icperugia15.edu.it/


programma annuale 2022; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 16/01/2019 e revisionato con delibera 

n.13 del Consiglio d’Istituto del 29/11/21 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D.L.gs 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA la circolare ministeriale n 110 del 1-2-2022 “Novità introdotte dagli artt. 19 e 30 del D.L. 27 

gennaio 2022, n. 4-Prime indicazioni operative per le Istituzioni scolastiche statali e paritarie. 

Art. 1 per il trasferimento delle risorse e gli altri elementi ritenuti necessari sarà adottato un 

apposito D.M., ai sensi del comma 2 dell’art. 19 D.L. 4/2022; 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, ai 

sensi dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere 

“ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.”; 

VISTO il Decreto-Legge 4 febbraio 2022, n. 5 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-

19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell’ambito del sistema educativo, scolastico 

e formativo”; 

CONSIDERATA la necessità dell’acquisto di mascherine FFP2 da fornire agli alunni e al personale 

scolastico in regime di autosorveglianza ai sensi della normativa vigente; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art.2 
Si individua la Farmacia FREZZA situata in Via Benedetto Croce, 65, 06134 Ponte Pattoli PG come fornitore 

di 1000 mascherine FFP2 per gli alunni e il personale scolastico in regime di auto-sorveglianza, ai sensi dell’art. 

19 del D.L. 27 gennaio 2022 n. 4. 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art.2 

è determinato in € 570,00 IVA esclusa 

 
La spesa sarà imputata al programma annuale 2022 A01 2/3/10 non appena il trasferimento delle risorse 

e gli altri  elementi necessari saranno adottati con apposito D.M., ai sensi del comma 2 dell’art. 19 del 

D.L. 27/01/2022 n. 4. 

 

Art. 4 Oggetto principale del contratto: servizi/fornitura; 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Silvana 

Fioravanti 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvana Fioravanti 

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 30/03/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da SILVANA FIORAVANTI

PGIC85600V - A3C0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 30/03/2022 - VI - U


		2022-04-19T12:51:46+0200
	SILVANA FIORAVANTI




